1. Kann man sie kaufen?
2. Kann man sie zurückkaufen?
3. Kann man sie für ein Pfand nehmen?

<sup>3310</sup> Ebd., 3.30.34 (ed. Friedberg, Bd. II, 569).

<sup>3311</sup> Wilhelm von Auxerre, *Summa aurea* III, tr.51 c.4 (SpicBon 18b, 1001,4–8).

<sup>3312</sup> Raimund von Peñafort, *Summa de paenitentia* I,15,§ 2 (ed. Ochoa/Díez, 413).

<sup>3313</sup> Vgl. *Liber Extra*, 3.30.3 (ed. Friedberg, Bd. II, 556).

<sup>3314</sup> Raimund von Peñafort, *Summa de paenitentia* I,15,§ 2 (ed. Ochoa/Díez, 413).

<sup>3315</sup> Ebd.

[Nr. 509] ARTICULUS I.

*Utrum decimae possint emi.*

**Ad primum sic obicitur:** a. «Altare et decimas per pecuniam dare et Spiritum Sanctum vendere simoniacain haeresim esse nullus fidelium ignorat», dicit *Canon Paschalis*, [*Causa*] I, quaest. 3. Ergo nullo modo possunt vendi vel emi nisi simoniace.

**Contra:** 1. «Ius percipiendi decimas temporale est et transitorium et est dos ecclesiae carnalis; ergo est pretiabile; ergo ponere ipsum sub pretio non est peccatum; ergo licet emere decimas».

2. «Si dicatur quod non licet, quia, quamvis ius percipiendi decimas non sit spirituale, est tamen annexum spirituali – contra: Similiter ius percipiendi redditus in hac villa est annexum spirituali, quia sicut Ecclesia habet ius percipiendi decimas in hac villa, ita et alios redditus. Ergo qua ratione non licet emere decimas, quia sunt de possessionibus Ecclesiae, ita nec licet emere villas Ecclesiae, quod falsum est».

**Solutio:** Decima dicitur ius percipiendi, decima etiam dicitur ipse fructus. Primo modo non potest emi, secundo modo potest. «Ius enim percipiendi decimas annexum est spirituali naturali ordinatione et divina. Naturalis ordinatio est ut qui seminant spiritualia, metant carnalia; haec enim est ratio *dati et accepti*, de qua loquitur Apostolus, ad Philipp. ultimo, 15, et haec est aequalitas mannae, ut *qui plus colligit*», non magis neque *qui minus colligit*, «*minus* habeat. Laici enim, qui plus colligunt de temporalibus, debent dare clericis, qui minus colligunt, ut sit [751] aequalitas et possint vacare legi Dei, quae vacatio spiritualis est».

**[Ad obiecta]:** 1. Ad primum ergo dicendum quod sicut corpus hominis est impretiabile, quia adiunctum est animae rationali, quae est impretiabilis, ita decima est impretiabilis, quia est adiuncta officio et ministerio spirituali.

2. Ad secundum dicendum quod Dominus «ordinavit ut pro carnalibus, quae debentur seminantibus spiritualia, darentur decimae. Unde patet quod ius decima-